UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG ĐỨC

    Số:         /TB-UBND

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hoằng Đức, ngày      tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai  văn bản thỏa thuận phân chia di sản thừa kế
(di sản thừa kế của Bà: Lê Thị Ngân để lại )

Ngày 04 tháng 10 năm 2024, UBND xã Hoằng Đức tiếp nhận Thông báo số 283/ TB –

CCĐL  ngày 17/09/2024 của Văn phòng Công chứng  Lê Thị Hiền về việc đề nghị UBND xã

Hoằng Đức hỗ trợ, phối hợp niêm yết văn bản thỏa thuận phân chia di sản thừa kế của bà: Lê

Thị Ngân như sau:

1. Di sản thừa kế và căn cứ pháp lý: Là số dư tài khoản tiền gửi tại ngân hàng cụ thể:

 Căn cứ theo sổ phụ của Ngân hàng nông nghiệp và phát triển nông thôn Việt Nam – chi

nhánh huyện Hoằng Hóa- Bắc Thanh Hóa:

Tên tài khoản: Lê Thị Ngân

Địa chỉ: xã Hoằng Đức, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa.

Số tài khoản: 3518205183814

Số dư tài khoản: 44.302.993 VNĐ ( Bằng chữ: Bốn mươi bốn triệu, ba trăm linh hai ngàn,

chín trăm chín mươi ba đồng)

2. Thông tin vè người để lại di sản thừa kế:
Bà: Lê Thị Ngân chết ngày 27/11/2023 đã được đăng ký khai tử tại UBND xã hoằng Đức,

huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa: số 83 ngày 30/11/2023.

Nơi thường trú trước khi chết: thôn Phúc Thọ, xã Hoằng Đức, huyện Hoằng Hóa, tỉnh

Thanh Hóa.

Bà Lê Thị Ngân trước khi chết không để lại Di chúc và cũng không để lại một nghĩa vụ tài

sản nào mà những người thừa kế phải thực hiện.

3. Những người thuộc hàng thừa kế thứ nhất của bà Lê Thị Ngân gồm:

- Bố đẻ là ông Lê Minh Tuân đã chết ngày 02/02/2010 đã được đăng ký khai tử tại UBND

xã Hoằng Phú, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thamh Hóa số: 02 ngày 02/02/2010.

- Chồng là ông:   Lê Hữu Trọng

- Mẹ đẻ là bà:      Lê Thị Thơi

- Con trai là ông: Nguyễn Hữu Hòa

- Con trai là ông: Nguyễn Hữu Hải

 Thường trú tại: thôn Phúc Thọ, xã Hoằng Đức, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa.

- Ngoài ra không còn người thừa kế nào khác.

    (Có Thông báo số 283/TB-CCĐL ban hành ngày 17/ 9/2024 của Văn phòng Công chứng

Lê Thị Hiền kèm theo)

 Thời gian niêm yết công khai 15 ngày, kể từ  ngày 07/ 06/2024 đến hết ngày 21/ 10 /2024

http://hoangduc.hoanghoa.thanhhoa.gov.vn/web/trang-chu/cong-khai-niem-yet

Thông báo trên đài truyền thanh xã Hoằng Đức và niêm yết tại nhà văn hóa thôn Phúc

Thọ, xã Hoằng Đức, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa.

2

Trong Thời gian niêm yết, nếu tổ chức, cá nhân nào có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan đến

di sản hoặc có khiếu nại, tố cáo về việc bỏ sót, giấu diếm người được hưởng di sản thừa kế,

bỏ sót người thừa kế, di sản thừa kế không thuộc quyền sở hữu, của người để lại di sản là bà:

Lê Thị Ngân  thì liên hệ trực tiếp với UBND xã Hoằng Đức hoặc Văn phòng công chứng Lê

Thi Hiền (địa chỉ: thôn Đình Bảng, xã Hoằng Lộc, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa .SĐT:

0979.623.422).

Vậy, UBND xã Hoằng Đức thông báo để nhân dân và cán bộ trong xã biết./.

Nơi nhận:
- Đài TT (t/b);

- CCTP -HT (niêm yết);

- Thôn; Phúc Thọ

- Lưu: VT-TP

 KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                  Lê Xuân Bính

		2024-10-07T07:52:26+0700

		2024-10-07T07:53:08+0700

		binhlx.hduchh@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-07T07:59:32+0700

		2024-10-07T14:16:46+0700

		2024-10-07T14:16:56+0700

		2024-10-07T14:16:57+0700